
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
28 апреля 2023 г.                                                                                                    № 616 

р.п.Чердаклы 
 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское  
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 1 квартал 2023 года 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Уль-
яновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской облас-
ти за 1 кватрал 2023 года по доходам в 8 799,61423 тыс. рублей, по расходам в сум-
ме 8 304,7915 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом 
бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чер-
даклинского района Ульяновской области) и показателями: 

-по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов 
доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федерации за 1 кватрал 2023 года согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению; 

- по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-
фикации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 кватрал 2023 года согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образова-
ния «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской об-
ласти за 1 кватрал 2023 года согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

- по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального обра-
зования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульянов-
ской области по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Улья-
новской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2023 года согласно при-
ложению 4 к настоящему постановлению. 

2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской облас-
ти за 1 кватрал 2023 года в Совет депутатов муниципального образования «Чердак-



линское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и кон-
трольно-счетную палату муниципального образования «Чердаклинский район» Уль-
яновской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнаро-
дования. 
 
 
 
Глава администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области                                                                                    Ю.С.Нестеров 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 1  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
28 апреля 2023г. №616 

 
Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации за 1 квартал 2023 года 

тыс.руб. 

Код Наименование дохода 
Уточненный 
план на 2023 
год 

Исполнено 
за 1 квартал 
2023 года 

% испол 
нения 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

50 593,12 7 511,51923 14,8 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 27 403,7 3 710,15327 13,5 
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 27 403,7 3 710,15327 13,5 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый  
агент,  за исключением доходов, в отношении  
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228  Налогового кодекса 
Российской Федерации 

25 803,7 3 643,32797 14,1 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227  Налогового 
кодекса Российской Федерации 

350,0 45,35079 12,9 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в                   
соответствии со статьей 228 Налогового                              
Кодекса Российской Федерации 

300,0 27,01086 9,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с   
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии  со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

100,0 7,5614 7,6 

1 01 02080 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц части            
суммы налога, превышающей 650 000 руб, 

850,0 -15,6149 - 



относящейся к части налоговой базы,            
превышающей 5 000 000 рублей 

1 01 02130 01 0000 110 
Налог на доходы физиеских лиц в отношении   
доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидентов 

 2,51715  

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

2 838,12 782,85601 27,6 

1 03 02000 01 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской  
Федерации 

2 838,12 782,85601 27,6 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению  между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 269,77 402,45038 31,7 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
 масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие                                 
распределению между бюджетами  
субъектов Российской Федерации и местными   
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты  

7,11 1,65171 23,2 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный    
бензин, подлежащие распределению  между 
бюджетами субъектов Российской  Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 718,58 430,32584 25,0 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению  между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные  бюджеты 

-157,34 -51,57192 32,8 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55,0 372,03143 675 
1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 55,0 372,03143 675 
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 19 396,3 1 845,50809 9,5 
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 100,0 96,16432 1,9 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц,            
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенных в 
границах городских поселений 

5 100,0 96,16432 1,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 14 296,3 1 749,34377 12,2 
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10 796,3 1 675,22085 15,5 

1 06 06033 13 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах городских поселений 

10 796,3 1 675,22085 15,5 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 3 500,0 74,12292 2,1 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

3 500,0 74,12292 2,1 



1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

600,0 583,49264 97,2 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества автономных учреждений, а  также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

600,0 583,49264 97,2 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не  разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

280,0  116,97209 41,8 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и         
которые расположены в границах  городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных           
земельных участков 

280,0 116,97209 41,8 

1 11 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

305,0   

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений   и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

305,0   

1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

15,0 466,52055 3110,0 

1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

15,0 466,52055 3110,0 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений 

15,0 466,52055 3110,0 



1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 21,0  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  21,0  

1 13 01995 13 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг                      
(работ) получателями средств бюджетов                  
городских поселений 

 21,0  

1 14 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

300,0 195,65231 65,2 

1 14 06000 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

300,0 195,65231 65,2 

1 14 06010 00 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена 

200,0 181,57413 90,8 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

200,0 181,57413 90,8 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспре-
деления таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной 
собственности 

100,0 14,07818 14,1 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспрделения 
таких земельных участков и земель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена 

100,0 14,07818 14,1 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных  
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

100,0 14,07818 14,1 

1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы  0,82548  
1 17 05000 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы  0,82548  

117 05050 13 0000  180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
городских поселений 

 0,82548  

2 00 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 200,648 1 288,095 24,8 

2 02 00000 00 0000 000   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

5 200,648 1 288,095 24,8 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

5 137,134 1 284,3 25,0 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

5 137,134 1 284,3 25,0 

2 02 16001 13 0000 150   
Дотации бюджетам городских поселений               
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета муниципальных районов     

5 137,134 1 284,3 25,0 



2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам бюджетной системы          
Российской  Федерации (межбюджетные             
субсидии) 

45,454   

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 45,454   

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

45,454   

2 02 03000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам субъектов Российской  
Федерации и муниципальных образований 

2,88  
 

2 02 30024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 

2,88   

2 02 30024 13 0000 150 
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2,88   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15,18 3,795 25,0 
2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  

передаваемые бюджетам                          
15,18 3,795 25,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам городских поселений 

15,18 3,795 25,0 

 Итого доходов 55 793,768 8 799,61423 15,8 
 

___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 
квартал 2023 года 

        тыс.руб.  

 РЗ ПР ЦСР ВР 
Уточненны
й план на 
2023 год 

Исполнено 
за 1 квартал 

2023 года 

% 
испол 
нения 

Общегосударственные вопросы 01    2 235,65422 15,795 0,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 
00000 

 
170,0 

12,0 7,1 

Органы местного самоуправления 01 03 
01 0 00 
04000 

 170,0 12,0 7,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 
04000 

200 170,0 12,0 7,1 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государст-
венной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

01 
        

03 
 

  24,0   

Межбюджетные трансферты  01 03 
05 0 00 
00000 

 24,0   

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения 

01 03 
05 1 00 
00000 

 24,0   

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета 
поселения на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенным соглашением по внешнему 
финансовому контролю 

01 03 
05 1 00 
47100 

 24,0   

Межбюджетные трансферты 01 03 
05 1 00 
47100 

500 24,0   

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

01 07 
08 0 00 
00000 

 
423,59422 

  

Проведение выборов 01 07 
08 0 00 
43000 

 
423,59422 

  

Обеспечение деятельности 
территориальной избирательной комиссии 

01 07 
08 0 00 
43000 

 423,59422   

Иные бюджетные ассигнования 01 07 
08 0 00 
43000 

800 423,59422   

Резервные фонды  01 11   600,0   

Резервный фонд поселения 01 11 
07 0 00 
00000 

 
400,0 

  

Резервный фонд  01 11 
07 0 00 
44000 

 
400,0 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
07 0 00 
44000 

800 400,0   

Мероприятия, направление на 01 11  33 0 00  200,0   

Приложение № 2  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
28 апреля 2023г. №616 



предотвращение распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области, а также на диагностику, лечение и 
снижение смертности населения 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области от заболевания, вызванного новой 
коронавирусной инфекцией 

00000 

Расходы резервного фонда 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области на предотвращение 
распространения и ликвидацию 
последствий новой коронавирусной 
инфекции 

01 11 
33 0 00 
90190 

 200,0   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
33 0 00 
90190 

800 200,0   

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1 018,06 3,795 0,4 
Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений деятельности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

01 13 
10 0 00 
00000 

 1 015,18   

Инициативное бюджетирование 01 13 
10 0 00 
61000 

 1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 
61000 

244 1 000,0   

Ежемесячная денежная выплаты лицам, 
осуществляющим полномочия сельского 
старосты по Государственной программе 
Ульяновской области «Гражданское 
общество и государственная национальная 
политика в Ульяновской области» 

01 13 
10 0 00 
73080 

 15,18 3,795 25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

01 13 
10 0 00 
73080 

300 15,18 3,795 25,0 

Мероприятия по осуществлению 
муниципальным образованием 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области государственных полномочий 
субъектов Российской Федерации, 
переданных в установленном порядке 

01 13 
11 0 00 
00000 

 2,88   

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

01 13 
11 0 00 
71020 

 2,88   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 13 
11 0 00 
71020 

200 2,88   

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03    100,0   

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09   100,0   



Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 
00000 

 100,0   

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 
06 0 00 
42000 

 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 09 
06 0 00 
42000 

200 100,0   

Национальная экономика 04    9 176,81904   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   7 635,26904   
Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

04 09 
95 0 00 
00000 

 2 000,0   

Содержание дорог 04 09 
95 0 00 
65700 

 2 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
95 0 00 
65700 

200 2 000,0   

Муниципальная программа «Развитие 
системы дорожного хозяйства 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

04 09 
96 0 00 
00000 

 5 635,26904   

Ремонт дорог 04 09 
96 0 00 
66100 

 2 588,74904   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 
66100 

200 2 588,74904   

Дорожный фонд 04 09 
96 0 00 
66200 

 2 838,12   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 
66200 

200 2 838,12   

Софинансирование на ремонт и 
содержание велосипедных дорожек и 
велосипедных парков 

04 09 
96 0 00 
S0603 

 208,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 
96 0 00 
S0603 

200 208,4   

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12   1 541,55   

Муниципальная программа «Развития 
малого и среднего предпринимательства 
на территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

04 12 
91 0 00 
00000 

 131,55   

Информационная поддержка 04 12 
91 0 00 
61100 

 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 
61100 

200 10,0   

Перевозка пассажиров 04 12 
91 0 00 
61400 

 121,55   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
91 0 00 
61400 

200 121,55   

Муниципальная программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  

04 12 
93 0 00 
00000 

 410,0   

Оценка имущества 04 12 93 0 00  10,0   



63200 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 
63200 

200 10,0   

Публикация информационных сообщений 04 12 
93 0 00 
63300 

 50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 
63300 

200 50,0   

Организация и проведение мероприятий 
по постановке на кадастровый учет 

04 12 
93 0 00 
63600 

 350,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
93 0 00 
63600 

200 350,0   

Муниципальная программа «Обеспечение 
инженерной инфраструктурой земельных 
участков на территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

04 12 
94 0 00 
00000 

 1 000,0   

Инженерные изыскания, межевание 04 12 
94 0 00 
64100 

  1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 12 
94 0 00 
64100 

200 1 000,0   

Жилищно-коммунальное           хозяйство 05    22 559,9254 3 503,27616 15,5 
Коммунальное хозяйство 05 02   750,0   
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 02 
98 0 00 
00000 

 750,0   

Водоснабжение 05 02 
98 0 00 
68200 

 700,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 
68200 

200 700,0   

Развитие материально-технической базы 
противопожарной службы 

05 02 
98 0 00 
67200 

 50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 02 
98 0 00 
67200 

200 50,0   

Благоустройство 05 03   5 772,77248 988,80678 17,1 
Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 03 
72 0 00 
00000 

 984,26558   

Расходные обязательства, связанные с 
благоустройством территорий 
муниципального образования 
"Чердаклинское городское поселение" 

05 03 
72 0 00 
40920 

 300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 
40920 

200 300,0   

Софинансирование, в рамках обязательств, 
связанных с реализацией проекта развития, 
подготовленного на основе местных 
инициатив граждан «Благоустройство 
зоны отдыха по ул. Советская (парк 
"Семья")» 

05 03 
72 0 00 
S0421 

 684,26558   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
72 0 00 
S0421 

200 684,26558   

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на территории 
муниципального образования 

05 03 
95 0 00 
00000 

 4 788,5069 988,80678 2,1 



«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

Электроснабжение 05 03 
95 0 00 
65600 

 2 200,0 542,55165 24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 
65600 

200 2 200,0 542,55165 24,7 

Благоустройство  05 03 
95 0 00 
65800 

 2 588,5069 446,25513 17,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 
95 0 00 
65800 

200 2 583,5069 446,25513 17,3 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 
95 0 00 
65800 

800 5,0   

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

05 05   
16 037,1529

2 
2 514,46938 15,7 

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения Чердаклинского 
городского поселения» 

05 05 
75 0 00 
00000 

 
15 

364,07058 
2 514,46938 16,4 

Содержание муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и 
обслуживание населения Чердаклинского 
городского поселения» 

05 05 
75 0 00 
45000 

 
14 

964,07058 
2 514,46938 16,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 
75 0 00 
45000 

100 
13 

687,28958 
2 337,10339 17,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 
45000 

200 1 252,35 173,26199 13,8 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
75 0 00 
45000 

800 24,431 4,104 16,8 

Взносы на капитальный ремонт 05 05 
75 0 00 
48000 

 400,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 
75 0 00 
48000 

200 400,0   

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

05 05 
95 0 00 

0000 
 47,34792   

Подготовка проектной документации, 
строительство и модернизация сетей 
наружного освещения 

05 05 
95 0 00 
70150 

 45,454   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 05 
95 0 00 
70150 

400 45,454   

Софинансирование подготовки проектной 
документации, строительство и 
модернизация сетей наружного освещения 

05 05 
95 0 00 
S0150 

 1,89392   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 05 
95 0 00 
S0150 

400 1,89392   

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 

05 05 
98 0 00 
00000 

 625,73442   



области» 
Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям на оплату потреблённых 
топливно-энергетических ресурсов 

05 05 
98 0 00 
68500 

 500,0   

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
98 0 00 
68500 

800 500,0   

Софинансирование расходов по 
строительству, реконструкции, ремонту 
объектов водоснабжения, подготовку 
проектов документации, включая 
кредиторскую задолженность  

05 05 
98 0 00 
S0020 

 125,73442   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 05 
98 0 00 
S0020 

200 125,73442   

Культура, кинематография 08    
20 221,3693

4 
4 763,22034 23,5 

Культура 08 01   
20 221,3693

4 
4 763,22034 23,5 

Муниципальная программа «Развитие 
культуры в     муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

08 01 
90 0 00 
00000 

 
20 221,3693

4 
4 763,22034 

                 
23,5 

 

Содержание и обслуживание 
муниципального учреждения культуры 
«Дом культуры р.п.Чердаклы»  
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение»   

08 01 
90 0 00 
46000 

 
19 271,3693

4 
4 628,23534 

                     
 

24,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 
46000 

600 
19 271,3693

4 
4 628,23534 24,0 

Развитие отрасли культуры 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение»  

08 01 
90 0 00 
46100 

 950,0 134,985 14,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
90 0 00 
46100 

600 950,0 134,985 14,2 

Социальная политика 10    1 100,0 22,5 2,0 
Социальное обеспечение населения 10 03   1 100,0 22,5 2,0 
Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

10 03 
92 0 00 
00000 

 1 100,0 22,5 2,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной программы 
«Забота» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области  

10 03 
92 1 00 
00000 

 400,0 11,5 2,9 

Адресная помощь населению 10 03 
92 1 00 
62100 

 400,0 11,5 2,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 
92 1 00 
62100 

300 400,0 11,5 2,9 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

10 03 
92 2 00 
00000 

 200,0 11,0 5,5 

Приобретение подарочной и сувенирной 
продукции 

10 03 
92 2 00 
62210 

 100,0 11,0 11,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 
62210 

200 100,0 11,0 11,0 

Поддержка ветеранов 10 03 
92 2 00 
62220 

 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 2 00 
62220 

200 100,0   

Подпрограмма «Поддержка отдельных 
категорий граждан, принимающих участие 
в проведении специальной военной 
операции, в том числе граждан, 
призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и членов их 
семей» муниципальной программы 
«Забота» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

10 03 
92 3 00 
00000 

 500,0   

Поддержка граждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в 
вооруженные силы Российской Федерации 
и их семей 

10 03 
92 3 00 
62300 

 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 03 
92 3 00 
62300 

200 500,0   

Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 

11 05   400,0   

Муниципальная программа «Развитие 
спорта в муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области» 

11 05 
99 0 00 
00000 

 400,0   

Организация и проведение спортивно- 
массовых мероприятий для всех групп 
населения 

11 05 
99 0 00 
66140 

 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 05 
99 0 00 
66140 

200 100,0   

Обеспечение деятельности спортивных 
сборных                     команд 

11 05 
99 0 00 
66130 

 300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 05 
99 0 00 
66130 

200 300,0   

Итого     55 793,768 8 304,7915 14,9 
 

__________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение № 3  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
________________2023г. №_____ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области за 1 квартал 2023 года 
                 тыс.руб. 

 ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР 
Уточнен-
ный план 

на 2023 год 

Исполне-
но 

за 1 квар-
тал 2023 

года 

% 
ис-
пол 
не-
ния 

Муниципальное учреж-
дение администрация  
муниципального образо-
вания «Чердаклинский 
район» Ульяновской об-
ласти 

502     55 623,768 8 292,7915 14,9 

Общегосударственные во-
просы 

502 01    2 065,65422 3,795 0,2 

Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов государ-
ственной власти и предста-
вительных органов муни-
ципальных образований 

502 01 
        

03 
 

  24,0   

Межбюджетные трансфер-
ты  

502 01 03 05 0 00 00000  24,0   

Межбюджетные трансфер-
ты из бюджета поселения 

502 01 03 05 1 00 00000  24,0   

Межбюджетные трансфер-
ты бюджету муниципаль-
ного района из бюджета 
поселения на осуществле-
ние части полномочий по 
решению вопросов местно-
го значения в соответствии 
с заключенным соглашени-
ем по внешнему финансо-
вому контролю 

502 01 03 05 1 00 47100  24,0   

Межбюджетные трансфер-
ты 

502 01 03 05 1 00 47100 500 24,0   

Обеспечение проведения            
выборов и референдумов 

502 01 07 08 0 00 00000  
423,59422 

  

Проведение выборов 502 01 07 08 0 00 43000  423,59422   
Обеспечение деятельности 
территориальной избира-
тельной комиссии 

502 01 07 08 0 00 43000  423,59422   

Иные бюджетные ассигно-
вания 

502 01 07 08 0 00 43000 800 423,59422   



Резервные фонды  502 01 11   600,0   
Резервный фонд поселения 502 01 11 07 0 00 00000  400,0   
Резервный фонд  502 01 11 07 0 00 44000  400,0   
Иные бюджетные ассигно-
вания 

502 01 11 07 0 00 44000 800 400,0   

Мероприятия, направление 
на предотвращение рас-
пространения новой коро-
навирусной инфекции на 
территории муниципально-
го образования «Чердак-
линское городское поселе-
ние» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области, а 
также на диагностику, ле-
чение и снижение смертно-
сти населения муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти от заболевания, вы-
званного новой коронави-
русной инфекцией 

502 01 11  33 0 00 00000  200,0   

Расходы резервного фонда 
муниципального образова-
ния «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердак-
линского района Ульянов-
ской области на предот-
вращение распространения 
и ликвидацию последствий 
новой коронавирусной ин-
фекции 

502 01 11 33 0 00 90190  200,0   

Иные бюджетные ассигно-
вания 

502 01 11 33 0 00 90190 800 200,0   

Другие общегосударствен-
ные вопросы 

502 01 13   1 018,06 3,795 0,4 

Прочие мероприятия в 
рамках непрограммных 
направлений деятельности 
муниципального образова-
ния «Чердаклинское город-
ское поселение» Чердак-
линского района Ульянов-
ской области 

502 01 13 10 0 00 00000  1 015,18   

Инициативное бюджетиро-
вание 

502 01 13 10 0 00 61000  1 000,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 10 0 00 61000 244 1 000,0   

Ежемесячная денежная 
выплаты лицам, осуществ-
ляющим полномочия сель-
ского старосты по Госу-
дарственной программе 
Ульяновской области 

502 01 13 10 0 00 73080  15,18 3,795 25,0 



«Гражданское общество и 
государственная нацио-
нальная политика в Улья-
новской области» 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 01 13 10 0 00 73080 300 15,18 3,795 25,0 

Мероприятия по осуществ-
лению муниципальным 
образованием «Чердаклин-
ское городское поселе-
ние»Чердаклинского рай-
она Ульяновской области 
государственных полномо-
чий субъектов Российской 
Федерации, переданных в 
установленном порядке 

502 01 13 11 0 00 00000  2,88   

Определение перечня 
должностных лиц, уполно-
моченных составлять про-
токолы об отдельных ад-
министративных правона-
рушениях, предусмотрен-
ных Кодексом Ульянов-
ской области об админист-
ративных правонарушени-
ях 

502 01 13 11 0 00 71020  2,88   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 11 0 00 71020 200 2,88   

Национальная безопас-
ность и правоохранитель-
ная деятельность 

502 03    100,0   

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

502 03 09   100,0   

Предупреждение и ликви-
дация последствий чрезвы-
чайных ситуаций и сти-
хийных бедствий 

502 03 09 06 0 00 00000  100,0   

Мероприятия по преду-
преждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бед-
ствий 

502 03 09 06 0 00 42000  100,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 09 06 0 00 42000 200 100,0   

Национальная экономика 502 04    9 176,81904   
Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

502 04 09   7 635,26904   

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройст-
ва на территории муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 

502 04 09 95 0 00 00000  2 000,0   



поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти» 
Содержание дорог 502 04 09 95 0 00 65700  2 000,0   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 95 0 00 65700 200 2 000,0   

Муниципальная программа 
«Развитие системы дорож-
ного хозяйства муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти» 

502 04 09 96 0 00 00000  5 635,26904   

Ремонт дорог 502 04 09 96 0 00 66100  2 588,74904   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 96 0 00 66100 200 2 588,74904   

Дорожный фонд 502 04 09 96 0 00 66200  2 838,12   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 96 0 00 66200 200 2 838,12   

Софинансирование на ре-
монт и содержание велоси-
педных дорожек и велоси-
педных парков 

502 04 09 96 0 00 S0603  208,4   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 96 0 00 S0603 200 208,4   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

502 04 12   1 541,55   

Муниципальная программа 
«Развития малого и средне-
го предпринимательства на 
территории муниципально-
го образования «Чердак-
линское городское поселе-
ние» Чердаклинского рай-
она Ульяновской области» 

502 04 12 91 0 00 00000  131,55   

Информационная под-
держка 

502 04 12 91 0 00 61100  10,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 91 0 00 61100 200 10,0   

Перевозка пассажиров 502 04 12 91 0 00 61400  121,55   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 91 0 00 61400 200 121,55   

Муниципальная программа 
управления муниципаль-
ной собственностью муни-
ципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-

502 04 12 93 0 00 00000  410,0   



ласти  
Оценка имущества 502 04 12 93 0 00 63200  10,0   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 93 0 00 63200 200 10,0   

Публикация информаци-
онных сообщений 

502 04 12 93 0 00 63300  50,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 93 0 00 63300 200 50,0   

Организация и проведение 
мероприятий по постанов-
ке на кадастровый учет 

502 04 12 93 0 00 63600  350,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 93 0 00 63600 200 350,0   

Муниципальная программа 
«Обеспечение инженерной 
инфраструктурой земель-
ных участков на террито-
рии муниципального обра-
зования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Улья-
новской области» 

502 04 12 94 0 00 00000  1 000,0   

Инженерные изыскания, 
межевание 

502 04 12 
94 0 00 
64100 

  1 000,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
94 0 00 
64100 

200 1 000,0   

Жилищно-коммунальное           
хозяйство 

502 05    22 559,9254 
3 503,2761

6 
15,5 

Коммунальное хозяйство 502 05 02   750,0   
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
находящегося в собствен-
ности муниципального об-
разования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Улья-
новской области» 

502 05 02 98 0 00 00000  750,0   

Водоснабжение 502 05 02 98 0 00 68200  700,0   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 02 98 0 00 68200 200 700,0   

Развитие материально-
технической базы противо-
пожарной службы 

502 05 02 98 0 00 67200  50,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 02 98 0 00 67200 200 50,0   

Благоустройство 502 05 03   5 772,77248 988,80678 17,1 
Муниципальная программа 
«Комплексное развитие 
сельских территорий му-

502 05 03 72 0 00 00000  984,26558   



ниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти» 
Расходные обязательства, 
связанные с благоустрой-
ством территорий муници-
пального образования 
"Чердаклинское городское 
поселение" 

502 05 03 72 0 00 40920  300,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 72 0 00 40920 200 300,0   

Софинансирование, в рам-
ках обязательств, связанных 
с реализацией проекта раз-
вития, подготовленного на 
основе местных инициатив 
граждан «Благоустройство 
зоны отдыха по ул. Совет-
ская (парк "Семья" )» 

502 05 03 72 0 00 S0421  684,26558   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 72 0 00 S0421 200 684,26558   

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройст-
ва на территории муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти» 

502 05 03 95 0 00 00000  4 788,5069 988,80678 2,1 

Электроснабжение 502 05 03 95 0 00 65600  2 200,0 542,55165 24,7 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 95 0 00 65600 200 2 200,0 542,55165 24,7 

Благоустройство  502 05 03 95 0 00 65800  2 588,5069 446,25513 17,3 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 95 0 00 65800 200 2 583,5069 446,25513 17,3 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

502 05 03 95 0 00 65800 800 5,0   

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

502 05 05   
16 037,1529

2 
2 514,4693

8 
15,7 

Муниципальная программа 
«Обеспечение деятельно-
сти муниципального ка-
зённого учреждения «Бла-
гоустройство и обслужива-
ние населения Чердаклин-
ского городского поселе-
ния» 

502 05 05 75 0 00 00000  
15 

364,07058 
2 514,4693

8 
16,4 

Содержание муниципаль-
ного казённого учреждения 
«Благоустройство и обслу-

502 05 05 75 0 00 45000  
14 

964,07058 
2 514,4693

8 
16,8 



живание населения Чер-
даклинского городского 
поселения» 
Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казёнными учреждениями, 
органами управления госу-
дарственными внебюджет-
ными фондами 

502 05 05 75 0 00 45000 100 
13 

687,28958 
2 337,1033

9 
17,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 75 0 00 45000 200 1 252,35 173,26199 13,8 

Иные бюджетные ассигно-
вания 

502 05 05 75 0 00 45000 800 24,431 4,104 16,8 

Взносы на капитальный 
ремонт 

502 05 05 75 0 00 48000  400,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 75 0 00 48000 200 400,0   

Муниципальная программа 
«Пятилетка благоустройст-
ва на территории муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти» 

502 05 05 95 0 00 0000  47,34792   

Подготовка проектной до-
кументации, строительство 
и модернизация сетей на-
ружного освещения 

502 05 05 95 0 00 70150  45,454   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

502 05 05 95 0 00 70150 400 45,454   

Софинансирование подго-
товки проектной докумен-
тации, строительство и мо-
дернизация сетей наружно-
го освещения 

502 05 05 95 0 00 S0150  1,89392   

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной) собст-
венности 

502 05 05 95 0 00 S0150 400 1,89392   

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, 
находящегося в собствен-
ности муниципального об-
разования «Чердаклинское 
городское поселение» Чер-
даклинского района Улья-
новской области» 

502 05 05 98 0 00 00000  625,73442   

Субсидии муниципальным 502 05 05 98 0 00 68500  500,0   



унитарным предприятиям 
на оплату потреблённых 
топливно-энергетических 
ресурсов 
Иные бюджетные ассигно-
вания 

502 05 05 98 0 00 68500 800 500,0   

Софинансирование расхо-
дов по строительству, ре-
конструкции, ремонту объ-
ектов водоснабжения, под-
готовку проектов докумен-
тации, включая кредитор-
скую задолженность  

502 05 05 98 0 00 S0020  125,73442   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 98 0 00 S0020 200 125,73442   

Культура, кинематография 502 08    
20 221,3693

4 
4 763,2203

4 
23,5 

Культура 502 08 01   
20 221,3693

4 
4 763,2203

4 
23,5 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в     
муниципальном образова-
нии «Чердаклинское го-
родское поселение» Чер-
даклинского района Улья-
новской области» 

502 08 01 90 0 00 00000  
20 221,3693

4 
4 763,2203

4 

                 
23,5 
 

Содержание и обслужива-
ние муниципального            
учреждения культуры 
«Дом культуры р.п. Чер-
даклы»  муниципального 
образования «Чердаклин-
ское           городское посе-
ление»   

502 08 01 90 0 00 46000  
19 271,3693

4 
4 628,2353

4 

                                    
 
24,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

502 08 01 90 0 00 46000 600 
19 271,3693

4 
4 628,2353

4 
24,0 

Развитие отрасли культуры 
муниципального              
образования «Чердаклин-
ское городское поселение»  

502 08 01 90 0 00 46100  950,0 134,985 14,2 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным не-
коммерческим организаци-
ям 

502 08 01 90 0 00 46100 600 950,0 134,985 14,2 

Социальная политика 502 10    1 100,0 22,5 2,0 
Социальное обеспечение 
населения 

502 10 03   1 100,0 22,5 2,0 

Муниципальная программа 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района 

502 10 03 92 0 00 00000  1 100,0 22,5 2,0 



Ульяновской области 
Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» му-
ниципальной  программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области  

502 10 03 92 1 00 00000  400,0 11,5 2,9 

Адресная помощь населе-
нию 

502 10 03 92 1 00 62100  400,0 11,5 2,9 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

502 10 03 92 1 00 62100 300 400,0 11,5 2,9 

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возрас-
та» муниципальной про-
граммы «Забота» муници-
пального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти 

502 10 03 92 2 00 00000  200,0 11,0 5,5 

Приобретение подарочной 
и сувенирной продукции 

502 10 03 92 2 00 62210  100,0 11,0 11,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 92 2 00 62210 200 100,0 11,0 11,0 

Поддержка ветеранов 502 10 03 92 2 00 62220  100,0   
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 92 2 00 62220 200 100,0   

Подпрограмма «Поддержка 
отдельных категорий граж-
дан, принимающих участие 
в проведении специальной 
военной операции, в том 
числе граждан, призванных 
на военную службу по мо-
билизации в Вооруженные 
Силы Российской Федера-
ции, и членов их семей» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклин-
ское городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

502 10 03 92 3 00 00000  500,0   

Поддержка граждан, при-
званных на военную служ-
бу по мобилизации в воо-
руженные силы Россий-
ской Федерации и их семей 

502 10 03 92 3 00 62300  500,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 92 3 00 62300 200 500,0   

Другие вопросы в области 502 11 05   400,0   



физической культуры и 
спорта 
Муниципальная программа 
«Развитие спорта в муни-
ципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинско-
го района Ульяновской об-
ласти» 

502 11 05 99 0 00 00000  400,0   

Организация и проведение 
спортивно- массовых ме-
роприятий для всех групп 
населения 

502 11 05 99 0 00 66140  100,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 11 05 99 0 00 66140 200 100,0   

Обеспечение деятельности 
спортивных сборных ко-
манд 

502 11 05 99 0 00 66130  300,0   

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

502 11 05 99 0 00 66130 200 300,0   

Совет депутатов муници-
пального образования 
«Чердаклинское город-
ское поселение» Чердак-
линского района Улья-
новской области 

801     170,0 12,0 7,1 

Общегосударственные во-
просы 

801 01    170,0 12,0 7,1 

Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов государ-
ственной власти и предста-
вительных органов муни-
ципальных образований 

801 01 03   170,0 12,0 7,1 

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления 

801 01 03 01 0 00 00000  

170,0 

12,0 7,1 

Органы местного само-
управления 

801 01 03 01 0 00 04000  170,0 12,0 7,1 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 03 01 0 00 04000 200 170,0 12,0 7,1 

Итого      55 793,768 8 304,7915 14,9 
 

_______________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4  
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район»  
Ульяновской области  
28 апреля 2023г. № 616 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов за 1 квартал 2023 года 
тыс.руб. 

                                                                       ЦСР ВР 
Уточненны
й план на 
2023 год 

Исполнено 
за 1 квартал 

2023 года 

% 
испол 
нения 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

01 0 00 
00000 

 170,0 12,0 7,0 

Органы местного самоуправления 
01 0 00 
04000 

 170,0 12,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 0 00 
04000 

200 170,0 12,0 7,0 

Межбюджетные трансферты  
05 0 00 
00000 

 24,0   

Межбюджетные трансферты из бюджета 
поселения 

05 1 00 
00000 

 24,0   

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального района из бюджета поселения 
на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

05 1 00 
47100 

 24,0   

Межбюджетные трансферты 
05 1 00 
47100 

500 24,0   

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

06 0 00 
00000 

 100,0   

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

06 0 00 
42000 

 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

06 0 00 
42000 

200 100,0   

Резервный фонд поселения 
07 0 00 
00000 

 400,0   

Резервный фонд  
07 0 00 
44000 

 400,0   

Иные бюджетные ассигнования 
07 0 00 
44000 

800 400,0   



Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

08 0 00 
00000 

 423,59422   

Проведение выборов 
08 0 00 
43000 

 423,59422   

Обеспечение деятельности территориальной 
избирательной комиссии 

08 0 00 
43000 

 423,59422   

Иные бюджетные ассигнования 
08 0 00 
43000 

800 423,59422   

Прочие мероприятия в рамках непрограммных 
направлений деятельности муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

10 0 00 
00000 

 1 015,18   

Инициативное бюджетирование 
10 0 00 
61000 

 1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

10 0 00 
61000 

244 1 000,0   

Ежемесячная денежная выплаты лицам, 
осуществляющим полномочия сельского 
старосты по Государственной программе 
Ульяновской области «Гражданское общество и 
государственная национальная политика в 
Ульяновской области» 

10 0 00 
73080 

 15,18 3,795 25,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 0 00 
73080 

300 15,18 3,795 25,0 

Мероприятия по осуществлению 
муниципальным образованием «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области государственных 
полномочий субъектов Российской Федерации, 
переданных в установленном порядке 

11 0 00 
00000 

 2,88   

Определение перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об административных 
правонарушениях 

11 0 00 
71020 

 2,88   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

11 0 00 
71020 

200 2,88   

Условно утвержденные расходы 
12 0 00 
00000 

    

Иные бюджетные ассигнования 
12 0 00 
00000 

800    

Мероприятия, направление на предотвращение 
распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области, а также на диагностику, 
лечение и снижение смертности населения 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области от заболевания, 

33 0 00 
00000 

 200,0   



вызванного новой коронавирусной инфекцией 
Расходы резервного фонда муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области на предотвращение 
распространения и ликвидацию последствий 
новой коронавирусной инфекции 

33 0 00 
90190 

 200,0   

Иные бюджетные ассигнования 
33 0 00 
90190 

800 200,0   

Муниципальная программа «Комплексное 
развитие сельских территорий муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

72 0 00 
00000 

 984,26558   

Расходные обязательства, связанные с 
благоустройством территорий муниципального 
образования "Чердаклинское городское 
поселение" 

72 0 00 
40920 

 300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

72 0 00 
40920 

200 300,0   

Софинансирование, в рамках обязательств, 
связанных с реализацией проекта развития, 
подготовленного на основе местных инициатив 
граждан «Благоустройство зоны отдыха по ул. 
Советская (парк "Семья")» 

72 0 00 
S0421 

 684,26558   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

72 0 00 
S0421 

200 684,26558   

Муниципальная программа «Обеспечение 
деятельности муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского 
поселения» 

75 0 00 
00000 

 
15 

364,07058 
2 514,46938 16,4 

Содержание муниципального казённого 
учреждения «Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского городского 
поселения» 

75 0 00 
45000 

 
14 

964,07058 
2 514,46938 16,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

75 0 00 
45000 

100 
13 

687,28958 
2 337,10339 17,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

75 0 00 
45000 

200 1 252,35 173,26199 13,8 

Иные бюджетные ассигнования 
75 0 00 
45000 

800 24,431 4,104 16,8 

Взносы на капитальный ремонт 
75 0 00 
48000 

 400,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

75 0 00 
48000 

200 400,0   

Муниципальная программа «Развитие культуры 
в муниципальном образовании «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

90 0 00 
00000 

 
20 221,3693

4 
4 763,22034 

                 
23,5 

 

Содержание и обслуживание муниципального 
учреждения культуры «Дом культуры р.п. 

90 0 00 
46000 

 
19 271,3693

4 
4 628,23534 

                          
24,0 



Чердаклы» муниципального образования 
«Чердаклинское           городское поселение»   

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 0 00 
46000 

600 
19 271,3693

4 
4 628,23534 24,0 

Развитие отрасли культуры муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение»  

90 0 00 
46100 

 950,0 134,985 14,2 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

90 0 00 
46100 

600 950,0 134,985 14,2 

Муниципальная программа «Развития малого и 
среднего предпринимательства на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

91 0 00 
00000 

 131,55   

Информационная поддержка 
91 0 00 
61100 

 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

91 0 00 
61100 

200 10,0   

Перевозка пассажиров 
91 0 00 
61400 

 121,55   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

91 0 00 
61400 

200 121,55   

Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

92 0 00 
00000 

 1 100,0 22,5 2,0 

Подпрограмма «Адресная поддержка 
населения» муниципальной программы 
«Забота» муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области  

92 1 00 
00000 

 400,0 11,5 2,9 

Адресная помощь населению 
92 1 00 
62100 

 400,0 11,5 2,9 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

92 1 00 
62100 

300 400,0 11,5 2,9 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, 
инвалидов и граждан пожилого возраста» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

92 2 00 
00000 

 200,0 11,0 5,5 

Приобретение подарочной и сувенирной 
продукции 

92 2 00 
62210 

 100,0 11,0 11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

92 2 00 
62210 

200 100,0 11,0 11,0 

Поддержка ветеранов 
92 2 00 
62220 

 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

92 2 00 
62220 

200 100,0   

Подпрограмма «Поддержка отдельных 
категорий граждан, принимающих участие в 
проведении специальной военной операции, в 
том числе граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы 

92 3 00 
00000 

 500,0   



Российской Федерации, и членов их семей» 
муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 
Поддержка граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в вооруженные силы 
Российской Федерации и их семей 

92 3 00 
62300 

 500,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

92 3 00 
62300 

200 500,0   

Муниципальная программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  

93 0 00 
00000 

 410,0   

Оценка имущества 
93 0 00 
63200 

 10,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

93 0 00 
63200 

200 10,0   

Публикация информационных сообщений 
93 0 00 
63300 

 50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

93 0 00 
63300 

200 50,0   

Организация и проведение мероприятий по 
постановке на кадастровый учет 

93 0 00 
63600 

 350,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

93 0 00 
63600 

200 350,0   

Муниципальная программа «Обеспечение 
инженерной инфраструктурой земельных 
участков на территории муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

94 0 00 
00000 

 1 000,0   

Инженерные изыскания, межевание 
94 0 00 
64100 

 1 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

94 0 00 
64100 

200 1 000,0   

Муниципальная программа «Пятилетка 
благоустройства на территории 
муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

95 0 00 
00000 

 6 835,85482 988,80678 2,1 

Электроснабжение 
95 0 00 
65600 

 2 200,0 542,55165 24,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

95 0 00 
65600 

200 2 200,0 542,55165 24,7 

Содержание дорог 
95 0 00 
65700 

 2 000,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

95 0 00 
65700 

200 2 000,0   

Благоустройство  
95 0 00 
65800 

 2 588,5069 446,25513 17,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

95 0 00 
65800 

200 2 583,5069 446,25513 17,3 

Иные бюджетные ассигнования 
95 0 00 
65800 

800 5,0   



Подготовка проектной документации, 
строительство и модернизация сетей наружного 
освещения 

95 0 00 
70150 

 45,454   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

95 0 00 
70150 

400 45,454   

Софинансирование подготовки проектной 
документации, строительство и модернизация 
сетей наружного освещения 

95 0 00 
S0150 

 1,89392   

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

95 0 00 
S0150 

400 1,89392   

Муниципальная программа «Развитие системы 
дорожного хозяйства муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

96 0 00 
00000 

 5 635,26904   

Ремонт дорог 
96 0 00 
66100 

 2 588,74904   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

96 0 00 
66100 

200 2 588,74904   

Дорожный фонд 
96 0 00 
66200 

 2 838,12   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

96 0 00 
66200 

200 2 838,12   

Софинансирование на ремонт и содержание 
велосипедных дорожек и велосипедных парков 

96 0 00 
S0603 

 208,4   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

96 0 00 
S0603 

200 208,4   

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности муниципального 
образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

98 0 00 
00000 

 1 375,73442   

Водоснабжение 
98 0 00 
68200 

 700,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

98 0 00 
68200 

200 700,0   

Развитие материально-технической базы 
противопожарной службы 

98 0 00 
67200 

 50,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

98 0 00 
67200 

200 50,0   

Субсидии муниципальным унитарным 
предприятиям на оплату потреблённых 
топливно-энергетических ресурсов 

98 0 00 
68500 

 500,0   

Иные бюджетные ассигнования 
98 0 00 
68500 

800 500,0   

Софинансирование расходов по строительству, 
реконструкции, ремонту объектов 
водоснабжения, подготовку проектов 
документации, включая кредиторскую 
задолженность  

98 0 00 
S0020 

 125,73442   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

98 0 00 
S0020 

200 125,73442   

Муниципальная программа «Развитие спорта в 99 0 00  400,0   



муниципальном образовании «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

00000 

Организация и проведение спортивно- 
массовых мероприятий для всех групп 
населения 

99 0 00 
66140 

 100,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
66140 

200 100,0   

Обеспечение деятельности спортивных 
сборных команд 

99 0 00 
66130 

 300,0   

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

99 0 00 
66130 

200 300,0   

Итого   55 793,768 8 304,7915 14,9 
 

_______________________ 


